
Zadavatel: 
Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba 
 
Dne 20.02.2013 obdržel zadavatel dotaz k veřejné zakázce: Revitalizace významných 

krajinných prvků – parků v Ostravě – Porubě. 
 
Dotaz: 
 
V článku 5. Zadávací dokumentace zadavatel předpokládá zahájení provádění  1. etap 
jednotlivých částí díla 1.6.2013. Uchazeč má ve své nabídce uvést vlastní termín v týdnech od 
předpokládaného termínu zahájení provádění díla, který však nesmí být delší, než počet týdnů 
připadajících od 1.6. 2013 do 31.10.2013. 
    U jednotlivých lokalit projektu je v dokumentu “ Technická zpráva“ uvedeno, že listnaté a 
jehličnaté stromy budou vysazovány s balem do předem vyhloubených jam o velikosti do 
1m3. Taktéž v dokumentu „ Výkaz – výsadby dřevin“  je u vzrostlých dřevin uvedena zkratka 
D.B. ( u Německých pěstitelů používané označení pro zemní bal „Drahten Boden“ = drátěný 
půdní bal). 
   Podobný rozpor jsme zjistili u solitérních keřů. U těch je v technické zprávě rovněž 
uvedeno, že budou vysazovány s balem. Ve výkaze výsadeb je ale u solitérních dřevin 
uvedena zkratka „K“, tedy kontejner. 
   Upozorňujeme na skutečnost, že z technologického hlediska je zadavatelem navrhovaný 
termín realizace díla pro výsadbu vzrostlých a solitérních dřevin se zemním balem zcela 
nevhodný a rizikový.  Ověřili jsme si navíc, že u pěstitelů a dodavatelů dřevin v rámci EU je 
větší část navrženého sortimentu vzrostlých a solitérních dřevin dostupná pouze se zemním 
balem a nikoliv v kontejneru s možností letní výsadby. Dřeviny se zemním balem jsou 
dostupné pouze v období od konce října do konce dubna.  
   Z důvodu nedostupnosti většiny vzrostlých dřevin v období od 1.6. 2013 do 30.10. 2013 se 
nám jeví zadavatelem požadovaný realizační termín jako nesplnitelný a dotazujeme se, zda 
zadavatel připouští ukončení jednotlivých 1. etap díla do 31.12. 2013. 
 
Odpověď: 
 
Pokud je v Technické zprávě uvedeno, že stromy a keře budou vysazovány s balem, jedná se 
o obecné označení, které je konkretizováno ve výkazu výsadby dřevin, a to zda se jedná o 
výsadbu s drátěným půdním balem nebo v kontejneru. Zadavatel v tomto neshledává žádný 
rozpor. Pokud se týká termínu plnění, je termín do 31.10.2013 stanoven  dostatečně. Výsadby 
lze z technologického hlediska provádět v měsících září a říjnu. Z našeho zjištění je sortiment 
dostupný celoročně, jen vlastní výsadba je omezena ve vztahu ke klimatickým podmínkám. 
Termín realizace je takto stanoven i z důvodu nutnosti ukončit celý projekt, včetně žádosti o 
platbu, do konce roku 2013, jedná se o dotační program SFŽP. Z tohoto důvodu zadavatel 
v současné době neumožňuje prodloužení termínu realizace do 31.12.2013. 
 
V Ostravě – Porubě dne 25.02.2013 
 
 
Ing. Jan Cieslar 
vedoucí odboru technického a provozního 

 

 


		2013-02-25T11:19:34+0100




